５学保第１２３号

                              令和５年４月１７日

                              （2023年）

保護者の皆様へ

                                                 吹田市学校給食会

                               吹田市教育委員会

礼

  令和５年度中学校給食費の半額補助について（お知らせ）

昨今の物価高騰及び新型コロナウィルス感染症により、大きな影響を受けている市民生

活を支えるため、下記のとおり令和５年４月分より中学校給食を半額にする取り組みを行

っておりますので、お知らせします。

記

１ 中学校給食費の半額補助

  １食当たりの中学校給食費「３４０円」を「１７０円」に減額

  （令和５年４月分につきましては、減額分を給食費残金が増える形で返金処理し、令和

５年５月分以降は、減額後の金額で、「中学校給食予約システム」・「マークシート」に

て申し込みできます。）

２ 期間

  令和５年４月分から令和６年３月分まで

【問い合わせ先】

教育委員会学校教育部

保健給食室 中学校給食担当

Ｔｅｌ：０６－６１５５－８１５３（直通）

Ｆａｘ：０６－６３８３－６０１７